
AINEISTON SAATAVUUS - työryhmän toimintakertomus 2021

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on kehittää aineiston saatavuutta ja kirjastojen kokoelmien
kansallista yhteiskäyttöä sekä seurata kaukopalvelun ja aineiston saatavuuden
näkökulmasta kirjastoalan kehitystä ulkomailla.

Kokoontumiset, seminaarit ja muut tapahtumat

Useissa koti- ja ulkomaisissa kirjastoissa toimittiin vuoden 2021 aikana supistetuin
palveluin kuten edellisenä vuonna. Voidaan todeta, että kirjastojen kaukopalvelutoiminta
mahdollisti asiakkaiden paremman ja laajemman aineiston saatavuuden.

Aineiston saatavuuden kehittämistoimintaa jatkettiin aktiivisesti. Ajatuksia ja ideoita
vaihdettiin Teams-kokouksissa ja osallistuttiin aktiivisesti verkkotapahtumiin.

Työryhmä kokoontui neljä kertaa verkon välityksellä. Lähitapaamisia ei järjestetty
pandemiatilanteen takia. Kokousmuistiot tallennettiin verkkoon STKS:n yhteiseen
google-työtilaan ja yhteisartikkelia työstettiin google drive-ympäristössä, mikä havaittiin
toimivaksi työtavaksi. Yhteyttä pidettiin kokoontumisten välillä sähköpostitse.

Kaukopalvelun käsikirjan päivitys valmistui vuoden alkupuolella ja sitä työstettiin
edelleen saatujen korjausehdotusten mukaan.

Työryhmän puheenjohtaja esitteli uudistettua käsikirjaa Helsingin kaupunginkirjaston
verkossa järjestämillä kaukopalvelun yhteisillä etäkahveilla 24.5.2021. Tilaisuus sai
laajan yleisön.

Koko työryhmä osallistui Kansalliskirjaston ja Varastokirjaston verkossa järjestämille
pohjoismaisille kaukopalvelupäiville https://www.helsinki.fi/en/conferences/nordill-2021

The 14th Nordic Resource Sharing, Reference and Collection Management Conference
25.-26.10.2021 ja laati konferenssin annista kertovan artikkelin. Artikkeli Tietoa
vahvistamassa ja saatavuutta parantamassa – NordILL 2021-konferenssin satoa,
julkaistiin Signumissa 4/2021.

https://www.helsinki.fi/en/conferences/nordill-2021


Työryhmän jäsen Juha Leppämäki esitteli NordILL-konferenssissa yhdessä Elina Kähön
kanssa Helsingin yliopiston kirjaston uutta kaukopalvelujärjestelmää otsikolla
Development of resource sharing services.

NordILL-konferenssissa esiteltiin myös Varastokirjastosta lainaamiseen liittyviä
projekteja, joita esitteli Anne Koivisto Jyväskylän kaupunginkirjastosta. Niissä on
tavoitteena asiakaslähtöisen järjestelmäriippumattoman ja standardin mukaisen yhteisen
kaukopalveluratkaisun kehittäminen. Työryhmä seuraa projektien etenemistä.

Jäsenet vuonna 2021

Ryhmässä oli 6 jäsentä ja STKS:n hallituksen edustaja. Puheenjohtajana toimi Eija
Kajava. Uusina jäseninä ryhmään liittyivät Maarit Cederberg ja Annamari Leppäniemi.

Maarit Cederberg, Tampereen yliopiston kirjasto

Tuula Hurskainen (hallituksen edustaja), Suomen ympäristökeskuksen tietopalvelu

Sirpa Janhonen, Varastokirjasto

Eija Kajava (puheenjohtaja), Eduskunnan kirjasto

Juha Leppämäki (viestintäyhdyshenkilö), Helsingin yliopiston kirjasto

Annamari Leppäniemi, Turun yliopiston kirjasto

Elisa Mörsky, Kansalliskirjasto

Tulot ja menot

Ei ollut


